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§ 6 
Medborgarförslag om 3x3-basketplaner i Humlegården  
NI 2025/151 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att ersätta befintliga ytor för streetskate och 
bollspel bakom Humlanhuset i Humlegården med fyra planer för 
sporten 3x3-basket. 
  
De berörda ytornas nuvarande disposition togs fram i dialog med 
allmänheten och Östermalms ungdomsråd inför en upprustning som 
skedde 2018-2019. Frågan om 3x3-basket berördes i diskussionen 
men man valde att behålla streetskate tillsammans med en 
mångfunktionell bollplan som kan spolas till isbana vintertid. 
  
Förvaltningen anser att det är viktigt att uppmuntra till motion och 
idrott i syfte att främja en god allmän hälsa, men att ytornas 
utformning och innehåll vid Humlanhuset bör behållas. 
Förvaltningen för en nära dialog med exploateringskontoret om att 
aktivera platser inom stadsutvecklingsområdet Norra 
Djurgårdsstaden i syfte att höja tryggheten och ge platser en positiv 
identitet. Förvaltningen föreslår därför att ta upp möjligheten till 
flera planer för 3x3-basket inom stadsutvecklingsområdet med 
exploateringskontoret. 
 

Särskilda uttalanden 
Petter Martinsson m.fl. (S), Tomas Dillén m.fl. (V) och Maria 
Antonsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet: 
  

Vi delar förvaltningens förslag till beslut och vill därutöver 
anföra: 
  
Den rödgröna majoriteten ser mycket positivt på 
förslagsställarnas konstruktiva ansats, och delar bilden av att 
mer kan göras för att skapa bättre förutsättningar för 
spontanidrottande i stadsdelen. Här är 
jämställdhetsperspektivet, som förslagsställarna också lyfter, 
helt centralt. 
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Strategin för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av 
stadens spontanidrottsytor, som antogs av 
kommunfullmäktige 2023-05-29, utgör en vägledning i 
arbetet med att få fler invånare i Stockholm fysiskt aktiva. 
Strategin fokuserar främst på flickor 13-20 år. Vikten av att 
strategiskt beakta och prioritera flickor/kvinnor vid 
investeringar i spontanidrottsanläggningar understryks 
särskilt, liksom att vägar till och från anläggningar ska 
upplevas som trygga och tillgängliga. 
  
Majoriteten ser framemot att ta del av resultatet av 
förvaltningens utredning av möjligheten att upprätta fler 3x3-
basketplaner inom stadsutvecklingsområdet Norra 
Djurgårdsstaden. Vi ser även gärna att förvaltningen använder 
sig av fler tillfälliga lösningar likt den street- och 
spontanbasketplan som finns i Värtans aktivitetspark. 
  
Genom ett långsiktigt och målmedvetet arbete ska stadsdelen, 
i samarbete med föreningslivet, bidra till att fler barn och 
unga får möjlighet att utöva idrott på lika villkor, och att 
stadsdelens spontanidrottsytor nyttjas mer jämställt och 
jämlikt. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/151-4 Svar på medborgarförslag om 3x3-
basketplaner i Humlegården 

• NI 2025/151-6 Bilaga 1. Medborgarförslag om 3x3-
basketplaner i Humlegården (webbversion) 
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